

22866953-1	02/06/2010	שבשבת	עמוד 14	1	13.61x20.65
ח.ל. חינוך לשלו - 85140					

יוזמת ז'נבה התארכה באבן יהודה

המושבה ארחה פאנל בהשתתפות השר יוסי פלד, יו"ר מרצ והשר לשעבר לענייני אסירים ברשות הפלסטינית. ראש המועצה המארח עזאני, ברך על ההזדמנות שניתנה לתושבים לשמוע את דעות כל הצדדים. הייתה גם הרצאתו של שאול אריאלי לשעבר מח"ט רצועת עזה וראש מנהלת השלום



כנס יוזמת ז'נבה באבן יהודה (צילום: יעל חבוש)

ישראל והפלסטינים היינו קרובים מאוד להגיע לפתרון מדיני.

חבר הכנסת חיים אורון, סיפר כי הוא היה שותף לתהליך שהביא ליוזמת ז'נבה ושפתרון עתידי יכול את העקרונות שנקבעו בה: פשרה על בסיס גבולות '67 עם חילופי שטחים, אי מתן זכות שיבה לפליטים פלסטינים, שתי בירות בירושלים ופירוז המדינה הפלסטינית מנשק. אורון המשיך והתייחס גם לעתיד התהליך המדיני ואמר: "מה שמסכן היום את קיומו של המפעל הציוני הוא הכיבוש והיעדר השלום. נוצרה הזדמנות חד פעמית. הפרסטר שלנו היום הוא לא רק העם הפלסטיני אלא גם החלטות חחרות ונשנות של הליגה הערבית שאומרות ללכת למו"מ על בסיס העקרונות האלו. מה שנחוץ היום הוא האומץ לקבל החלטות. אני מעריך ומכבד את ראש הממשלה אך מתקשה לראות אותו לוקח אחריות ומגיע להסכם".

תהינה הסכמות". בהתייחס לפתרון לסכסוך אמר פלד, "זה יפתר תחת כותרת אחת - שתי מדינות לשני עמים. שתהיה מדינה שתקום ותחיה לצד מדינת ישראל, מדינת הלאום היהודי". יחד עם זאת ציין פלד כי בכל הסדר עתידי לתפיסתו לא ניתן יהיה להסכים לחזרת ולו פליט פלסטיני אחד וכי בקעת הירדן וגושי ההתנחלויות יישארו בישראל.

השר לשעבר אשרף אל עג'רמי, הציג את העמדה הפלסטינית ביחס לפתרון והדגיש כי כל הסדר יהיה חייב להתבסס על גבולות '67, עם חילופי שטחים באחוזים קטנים. עוד ציין כי אם תכיר ישראל בירושלים כבירת המדינה הפלסטינית יהיו מוכנים הפלסטינים לחלוקת מזרח ירושלים, וכי בעית הפליטים תבוא לפתרונה באופן מוסכם, כפי שנכתב גם ביחמת השלום הערבית. עג'רמי הוסיף ואמר כי במשא ומתן שהתקיים בין

ממשלה. בהרצאתו סקר אריאלי את ההיסטוריה של הסכסוך הישראלי פלסטיני והסוגיות המרכזיות שבו. אריאלי התייחס לשאלת עתיד התהליך המדיני ואמר: "כבר ב-49' אמר בן גוריון שישראל יכולה לכבוש את השטח בין הירדן לים, אך הדגיש שאם נעשה כן תהיה לנו מדינה עם רוב ערבי. דרושה החלטה אסטרטגית של מנהיג מה עדיף - טריטוריה או זהות היהודית של מדינת ישראל".

לאחר מכן בירך ראש המועצה עזאני את מארגני הכנס והודה על ההזדמנות שנתנו לתושבי אבן יהודה לרדת לעומקם של הדברים בעוד רוב הזמן אנו ניזונים מהתקשורת שאינה מציגה תמיד את התמונה במלואה, לדבריו. "אני לא תמיד מרגיש שיש בידינו את כל המידע בכדי להחליט נכון. יש שאלה של צדק היסטורי אך יש גם שאלה של פרקטיקה והאם נוכל למצוא דרך לחיים ראויים כאן. הסכמות אינן קורות באמצעות דיבור חד צדדי". בפאנל, אותו הנחתה העיתונאית אריאלה רינגל הופמן, נשאלו הדוברים על עמדתם ביחס לתהליך השלום:

השר יוסי פלד אמר: "הדרך היחידה לפתור סכסוך שכנים הוא לשבת ולדבר. לא בהכרח תהיינה הסכמות, אך אם לא נשב ונדבר אז בלי ספק לא

בעוד שיחות הקרבה הרשמיות בין ישראל לפלסטינים מתנהלות בתיווך אמריקאי, בכנסים שמארגנת יוזמת ז'נבה ברחבי הארץ נפגשים נציגים פלסטינים בכירים וחרבי כנסת מהימין ומהשמאל עם הציבור הישראלי. בחמישי האחרון אירח ראש מועצת אבן יהודה, עמוס עזאני, את יוזמת ז'נבה לכנס בנושא עתיד התהליך המדיני, אליו הגיעו כמאה וחמישים מתושבי אבן יהודה והסביבה. את הכנס יזמה אורנה דקל, חברת המועצה לשעבר ובוגרת הקורס המדיני של יוזמת ז'נבה, המשמשת כיום כיו"ר סניף ויצ"ו באבן יהודה.

יוזמת ז'נבה היא מודל להסכם קבע בין ישראל לפלסטינים, הכולל הסכמה על סוף הסכסוך וקץ התביעות במסגרת פתרון של שתי מדינות לשני עמים בדיון, שעסק בשאלה "מדינה אחת או שתי מדינות לשני עמים", השתתפו האלוף במילואים השר יוסי פלד מהליכוד, יו"ר מרצ ח"כ חיים אורון (ג'ומס) ואשרף אל עג'רמי, השר לשעבר לענייני אסירים ברשות הפלסטינית.

הכנס נפתח בהרצאת פתיחה של שאול אריאלי, אל"מ במילואים, לשעבר מח"ט רצועת עזה וראש מנהלת השלום של אהוד ברק בתקופת כהונתו כראש